R E Q U E R I M E N T O  Nº. 994

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que estes Vereadores foram procurados por munícipes solicitando informações sobre o recebimento de vantagens salariais relativas ao nível superior pelos servidores públicos municipais aposentados,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município de Botucatu e junto aos departamentos competentes, nos informe sobre as seguintes questões:

1) O nível universitário, como vantagem salarial, é pago aos servidores públicos municipais aposentados?

2) Em caso negativo, existe a possibilidade de se criar legislação específica para que referidos servidores passem a receber tal vantagem?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2007.

	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

	Vereador Autor JOSEY
PR
	Vereador Autor PROF. VAROLI
PV